

BEST AGERS

Nuo 2010 m. vasario mėn. Viešoji įstaiga Nacionalinė regionų plėtros agentūra kaip partneris dalyvauja Baltic Sea Region 2007-2013 m. programos projekte BEST AGERS. Projekte dalyvauja 19 partnerių (atstovaujančių įvairius sektorius) iš 8 šalių. Projekto trukmė - 36 mėn.

BEST AGERS - Geriausių profesionalų žinių ir patirties panaudojimas skatinant verslą ir plėtojant verslumo įgūdžius Baltijos jūros regione.

Projekto BEST AGERS tikslas - sukurti tarptautinę kartų inovacinę aplinką, kurioje geriausi 55 metų ir vyresnio amžiaus žmonės dirbs kartu su įvairaus amžiaus grupėmis verslo ir verslumo įgūdžių gerinimo srityje, kurs naujas idėjas bei dalinsis patirtimi.

Atsižvelgiant į neigiamus demografinius pokyčius - neseniai Europos Komisijos įvardintais vienu iš keturių svarbiausių iššūkių Europos regionams - ir prasidėjusią ekonominę krizę, Baltijos jūros regionai ir miestai turi rasti kūrybiškų būdų atskleidžiančių ir išbandančių neišnaudotas galimybes.

Vienas iš užslėptų potencialų yra 55 metų amžiaus ir vyresni žmonės (projekte įvardijami kaip „BEST AGERS“). Ankstesni projektai parodė, kad Baltijos jūros regione sparčiai vyksta populiacijos senėjimo procesai ir 55 metų bei vyresnio amžiaus grupės dar labiau pagausės netolimoje ateityje. Todėl bus didelė santalka vyresnio amžiaus specialistų, kurie yra energingi, gerai išsilavinę, motyvuoti ir juos galima pasitelkti neutralizuojant negiamą demografinių pokyčių, tokių kaip mažėjanti regiono darbo jėga ir vadinamas „protų nutekėjimas“, poveikį.

Projektas analizuos sėkmingus metodus ir geros praktikos pavyzdžius, juos toliau plėtos ir pritaikys partnerių regionuose, pasitelkiant „BEST AGERS“ atstovus. Bus parengta, įvertinta ir įgyvendinta 13 naujų bandomųjų (kitais vadinamų „pilotinių“) iniciatyvų, didinant informuotumą apie įvairias galimybes ir „BEST AGERS“ potencialą. Pasitelkiant vyresnės kartos žmonių kompetenciją (žinias ir patirtį) galima juos išlaikyti visuomenės centre net jiems išėjus į pensiją, parodant jų vertę ekonomikai ir visuomenei visame Baltijos jūros regione. Projektu siekiama keisti nuostatas, kad vyresnio amžiaus žmonės yra našta visuomenei.

Atsižvelgiant į šio projekto svarbą visam Baltijos jūros regionui, jam buvo suteiktas „strateginio projekto“ statusas.

Išsamiau su projekto veiklomis, pasiekimais ir rezultatais galima susipažinti projekto tinklalapyje adresu : www.best-agers-project.eu .

Viešoji įstaiga

Nacionalinė regionų plėtros agentūra

Vilniaus 88, Šiauliai

Tel. 8 41 55 20 61